
OBEC HORSKÁ KVILDA, Horská Kvilda 40, pošta Vimperk,385 01 388 435 830, 607 952 122,e-mail: obec@horskakvilda.eu , 
IČO: 00573426, bankovní spojení: Komerční Banka a.s., č.účtu: 26626-351/0100 

Zápis ze zasedání  zastupitelstva obce Horská Kvilda ze dne 19.11.2020 - Počet listů:13   list: č.: 5 

Projednání výsledků kontroly Ministerstva vnitra a projednání opatření k nápravě 
Předsedající starosta pan Jaromír Chval předložil a přečetl výsledky kontroly Ministerstva vnitra ČR 
Obce Horská Kvilda vedené pod spisovou značkou MV-90358/ODK-2020, seznámil přítomné se závěry 
této kontroly a s potřebnými vyplývajícími úkony pro obec, aby odstranila vytknuté nedostatky, resp. 
v případě již neodstranitelných nedostatků, aby přijala opatření k jejich zamezení v budoucnu. Dále 
konstatoval, že závěry kontroly a následnou  nápravu konzultoval s právní kanceláři. Na základě 
právního rozboru došlo k nápravě všech uvedených pochybení: Chybějící evidence právních předpisů 
bylo doplněno, Porušení zákona o svobodném přístupu k informacím a Porušení zákona o svobodném 
přístupu k informacím – chybně zveřejněné povinné informace a bylo vše doplněno a opraveno na 
webových stránkách obce a byla přijatá opatření pro neopakování se těchto pochybení, a to tak, že 
obsah webových stránek z hlediska požadavků zákona č. 106/1999 Sb. a zákona č. 128/2000 Sb., za 
jejich aktualizaci a doplnění, bude odpovídat starosta obce. 
Jsou přečtena a zdůrazněna shledání porušení zákona. Je vedena diskuze  
Příchod Antonín Schubert v 16:04. 
Příchod Vladimír Rypl v 16:06. 
 
Je vedena diskuze o způsobu provedení kontroly, kdy podklady byly zasílány ministerstvu na jeho 
žádost datovými schránkami. Petra Matějů se dotazuje, zda by neměli být členové OZ přizváni ke 
kontrole. Je konstatováno, že kontrola byla provedena na základě požadavku ministerstva a 
odeslaných dokumentů obcí ministerstvu vnitra. 
 
Starosta konstatuje, že všechny vytýkané body byly opraveny. 
 
Vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a doplnění. 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům ke sdělení svého stanoviska.  
Vznesené stanoviska a doplnění: 
 
 
Žádné další stanovisko nebylo vzneseno. 
 
Návrh usnesení: 
OZ obce Horská Kvilda po projednání konstatuje, že bylo seznámeno a projednalo závěry kontroly 
Ministerstva vnitra vedené pod spisovou značkou MV-90358/ODK-2020, dále konstatuje, že byla Obcí 
Horská Kvilda přijata k této kontrole nápravná opatření v rozsahu stanoveném Ministerstvem vnitra ČR a 
danou kontrolou a dále konstatuje, že došlo ze strany Obce Horská Kvilda k odstranění kontrolou 
vytýkaných všech nedostatků uvedených v bodech č.1 až č. 7. a pověřuje starostu Jaromíra Chvala a 
místostarostku Helenou Kreuzigerovou nastavením kontrolních mechanismů k prevenci vzniku vytýkaných 
nedostatků v budoucnu (termín splnění: 3 měsíce). 
 
 
Výsledek hlasování:  
hlasujících   7 
Pro –    7 
Proti –   0 
Zdržel se –   0 
 
USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 
 
 
 
 


